峰峰矿区人民政府办公室
关于衔接国务院和省政府2014年第二批

取消下放调整行政审批等事项的公告

峰政办发〔2015〕4号
根据省政府办公厅《关于做好国务院取消调整行政审批事项和省政府部门2014年第二批取消下放行政审批事项衔接落实工作的通知》（冀政办〔2014〕17号）和邯郸市人民政府办公厅《关于衔接国务院和省政府2014年第二批取消下放调整行政审批等事项的公告》（邯政办告〔2014〕4号）的要求，我区对国务院、省市政府取消下放调整行政审批等事项进行了衔接。我区有对口衔接任务的事项共25项。其中，衔接国务院取消行政审批等事项2项，改为后置审批的工商登记前置审批事项6项；衔接省政府取消行政审批等事项2项，接收省政府下放行政审批等事项12项，移交社会组织事项2项；接收市政府下放行政审批事项1项。现将目录予以公告，各有关部门要加强对取消下放调整行政审批等事项的研究，明确办理条件、程序和期限，规范审批行为，防止管理脱节。
                                                        峰峰矿区人民政府办公室

                                                           2015年1月20日
邯郸市衔接国务院和省政府2014年第二批取消下放调整行政审批等事项目录
一、衔接国务院取消事项（共2项）
	序号
	国家部门
	项 目 名 称
	设  定  依  据
	衔接部门
	衔接项目类别
	备注

	1
	国家     税务总局
	享受小型微利企业所得税优惠的核准
	《国家税务总局关于小型微利企业预缴企业所得税有关问题的公告》（税务总局公告2012年第14号）
	县级税务部门
	非行政      许可审批

	  2
	国家     税务总局
	对吸纳下岗失业人员达到规定条件的服务型、商贸企业和对下岗失业人员从事个体经营减免税的审批
	《财政部 国家税务总局关于支持和促进就业有关税收政策的通知》（财税〔2010〕84号）、《国家税务总局、财政部、人力资源社会保障部、教育部关于支持和促进就业有关税收政策具体实施问题的公告》（税务总局公告2010年第25号）
	县级税务部门
	非行政      许可审批

二、衔接国务院改为后置审批的工商登记前置审批事项（共6项）

	序号
	国务院部门
	项 目 名 称
	设 定 依 据
	衔接部门
	衔接项目名称
	备注

	1
	农业部
	拖拉机驾驶培训学校、驾驶培训班资格认定
	《中华人民共和国道路交通安全法》、《中华人民共和国道路交通运输条例》（国务院令第406号）
	县级农业行政 主管部门
	拖拉机驾驶培训学校、驾驶培训班资格认定

	2
	文化部
	设立内资文艺表演团体审批
	《经营性演出管理条例》（国务院令第528号）
	县级文化行政 主管部门
	设立内资文艺表演团体审批

	3
	文化部
	设立内资娱乐场所审批
	《娱乐场所管理条例》（国务院令第458号）
	县级文化行政 主管部门
	设立内资娱乐场所审批

	4
	文化部
	设立互联网上网服务营业场所经营单位审批
	《互联网上网服务营业场所管理条例》（国务院令第363号）
	县级文化行政 主管部门
	设立互联网上网服务营业场所经营单位审批

	5
	国家卫生  计生委
	公共场所卫生许可（不含公园、体育场馆、公共交通工具卫生许可）
	《国务院关于发布<公共场所卫生管理条例>的通知》（国发〔1987〕24号）                《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	设区市、县级卫生行政主管部门
	公共场所卫生许可（不含公园、体育场馆、公共交通工具卫生许可）

	6
	国家新闻 出版广电 总局
	电影放映单位设立、变更业务范围或者兼并、合并、分立审批
	《电影管理条例》（国务院令第342号）                《国务院关于第六批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2012〕52号）
	县级广播电影电视行政主管部门
	电影放映单位设立、变更业务范围或者兼并、合并、分立审批

三、衔接省政府取消事项（共2项）

	序号
	项目名称
	实施部门
	共同审批 部门
	设定依据
	项目类别
	备注

	1
	民办职业培训机构聘任校长核准
	县级以上人力资源社会保障行政主管部门

	法律：《中华人民共和国民办教育促进法》第十一条、第二十三条、第四十一条                              部委文件：人力资源社会保障部办公厅《关于进一步加强民办职业培训学校管理工作的通知》（人社厅发〔2008〕89号）
	行政许可

	2
	酒类零售许可
	市、县级商务行政主管部门

	地方性法规：《河北省酒类商品监督管理条例》第十四条
	行政许可

四、接收省政府下放事项（共12项）

	序号
	项 目 名 称
	原实施部门
	设 定 依 据
	下放后实施部门
	项目类别
	备 注

	1
	省间调运植物和植物产品、产地植物检疫证书签发
	省级农业主管部门所属的植物检疫机构
	行政法规：《植物检疫条例》（国发〔1983〕2号发布，国务院令1992年第98号修订）第七条、第十一条                          部委规章：《植物检疫条例实施细则》（农业部分）（1995年农业部令第5号发布，1997年农业部令第39号修订，农业部令2007年第6号修订）第三条、第四条
	设区市、县（市、区）植物检疫机构
	行政许可
	授权实施

	2
	外商投资商业企业设立及企业变更审批
	省商务厅
	行政法规：《中华人民共和国中外合资经营企业法实施条例》（国务院令第311号修订） 第六条             行政法规：《中华人民共和国中外合作经营企业法实施细则》(1995年8月7日国务院批准，1995年9月4日对外贸易经营合作部令第6号发布）第八条
行政法规：《中华人民共和国外资企业法实施细则》（国务院令第301号修订）第七条                 国务院文件：《国务院关于第四批取消和调整行政审批项目的决定》（国发〔2004〕33号)下放管理层级第14项
部委规章：《外商投资商业领域管理办法》（商务部令2004年第8号）第五条
	县（市、区）商务行政   主管部门
	行政许可
	1、我省19005项“依法应由商务部门和原外经贸部门负责审批的外商投资企业设立及企业变更审批”的部门下放；2、原下放后实施部门为设区市、省直管县（市）商务行政主管部门

	3
	投资总额3亿美元以上、不需要国家综合平衡的鼓励类外商投资企业的设立及变更审批
	省商务厅
	行政法规：《中华人民共和国中外合资经营企业法实施条例》（国务院令第311号修订） 第六条
行政法规：《中华人民共和国中外合作经营企业法实施细则》(1995年8月7日国务院批准，1995年9月4日对外贸易经营合作部令第6号发布）第八条
行政法规：《中华人民共和国外资企业法实施细则》（国务院令第301号修订）第七条
行政法规：《旅行社条例》（国务院令第550号）第二十二条
	县（市、区）商务行政   主管部门
	行政许可
	1、我省19005项“依法应由商务部门和原外经贸部门负责审批的外商投资企业设立及企业变更审批”的部分下放；2、原下放后实施部门为设区市、省直管县（市）商务行政主管部门

	4
	港、澳投资者在内地投资设立合资、合作、独资经营的演出场所经营单位审批
	省文化厅
	行政法规：《营业性演出管理条例》（国务院令第528号）第十一条、第十二条
国务院文件：《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2013〕44号）第41项
	县级文化行政主管部门
	行政许可

	5
	台湾地区投资者在内地投资设立合资、合作、独资经营的演出场所经营单位审批
	省文化厅
	行政法规：《营业性演出管理条例》（国务院令第528号）第十一条、第十二条
国务院文件：《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2013〕44号）第43项
	县级文化行政主管部门
	行政许可

	6
	城镇土地使用税困难减免审批
	省地税局
	行政法规：《中华人民共和国城镇土地使用税暂行条例》（国务院令1988第17号发布，2006年12月31日修订）第七条
国务院文件：《国务院关于取消和下放一批行政审批项目的决定》（国发〔2013〕44号）第49项
	设区市、县（市、区）        地税局
	非行政     许可审批
	已于2014年11月20日以峰政办〔2014〕4号衔接

	7
	自主择业军队转业干部从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政     许可审批

	8
	随军家属从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政     许可审批

	9
	自主就业退役士兵从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政     许可审批

	10
	残疾、孤老人员和烈属所得个人所得税优惠政策
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政     许可审批

	11
	因严重自然灾害造成重大损失减征个人所得税
	省地税局
	省部门文件：《河北省地方税务局关于印发〈税收优惠及特定事项管理办法（试行）〉的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政     许可审批

	12
	失业人员、高校毕业生自主创业从事个体经营个人所得税优惠政策
	省地税局
	部委文件：《财政部、国家税务总局、人力资源社会保障部关于继续实施支持和促进重点群体创业就业有关税收政策的通知》（财税〔2014〕39号）
省部门文件：《河北省地方税务局关于印发<税收优惠及特定事项管理办法（试行）>的通知》（冀地税发〔2012〕84号，2012年12月1日起实施）
	县（市、区）地税局
	非行政     许可审批

五、移交社会组织事项（共2项）

	序号
	项 目 名 称
	原实施部门
	设 定 依 据
	移交社会组织
	项目类别
	备 注

	1
	残疾儿医学鉴定
	区卫生计生委
	行政法规：《计划生育技术服务管理条例》（国务院令第428号，2004年12月10日修订）第十二条                 部委规章：《病残儿医学鉴定管理办法》（国家人口计生委令〔2002〕第7号）
	区医学会
	原行政监管

	2
	计划生育手术并发症鉴定
	区卫生计生委
	行政法规：《计划生育技术服务管理条例》（国务院令第428号，2004年12月10日修订）第三十二条               部委文件：《计划生育手术并发症鉴定管理办法(试行）》（人口科技〔2011〕67号)第五条、第十六条
	区医学会
	原行政监管

六、接收邯郸市下放行政审批事项（共1项）
	序号
	项 目 名 称
	原实施部门
	设 定 依 据
	下放后实施部门
	项目类别
	备 注

	1
	车用天然气加气站及天然气储气项目核准
	市发展改革委
	国务院文件：《国务院关于投资体制改革的决定》（国发〔2004〕20号）

	县（市、区）发展改革部门
	行政许可
	属于“固定资产投资项目核准”的子项

PAGE
— 1 —